[bookmark: _Hlk530045245][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
Постановление

от 06.10.2020                                                                                                   № 349
г. Вышний Волочек

О внесении изменений
в муниципальную программу
муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ
«Развитие образования
Вышневолоцкого городского округа
на 2020-2025 годы»

В соответствии с Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области, решением Думы Вышневолоцкого городского округа от 09.09.2020 № 191 «О внесении изменений в решение Думы Вышневолоцкого городского округа от 25.12.2019 №114 «О бюджете муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области на 2020 и плановый период 2021-2022 годов», постановлением Главы города Вышний Волочек Тверской области от 06.11.2019 №299 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области», Администрация  Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Развитие образования Вышневолоцкого городского округа на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вышневолоцкого городского округа от 25.12.2019 № 8 «О муниципальной программе муниципального образования Вышневолоцкий городской округ «Развитие образования Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020 – 2025 годы», (с изменениями от 23.03.2020 №149, от 16.04.2020 №193, от 22.05.2020 № 239, от 15.06.2020 № 252, от 20.07.2020 №300) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы Тверской области по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы на 2020-2025 годы - 4 836962,97 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области - 1553596,77 тыс. руб., за счет средств областного и федерального бюджетов - 3283366,2 тыс. руб., в разрезе подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Развитие системы общего образования»:
2020 год - 756605,0 тыс.руб.,
2021 год - 713158,53 тыс.руб.,
2022 год - 714516,0 тыс.руб.,
2023 год - 714516,0 тыс.руб.,
2024 год - 714516,0 тыс.руб.,
2025 год - 714516,0 тыс.руб.,

Подпрограмма 2 «Развитие системы дополнительного образования и воспитания детей»:
2020 год - 47 213,5 тыс.руб.,
2021 год - 45 879,9 тыс.руб.,
2022 год - 45 879,9 тыс.руб.,
2023 год - 45 879,9 тыс.руб.,
2024 год - 45 879,9 тыс.руб.,
2025 год - 45 879,9 тыс.руб.,

Подпрограмма 3 «Развитие системы профессионального образования»:
2020 год - 43,5 тыс.руб.,
2021 год - 505,0 тыс.руб.,
2022 год - 205,0 тыс.руб.,
2023 год - 205,0 тыс. руб.,
2024 год - 205,0 тыс.руб.,
2025 год - 205,0 тыс.руб.,

Подпрограмма 4 «Управление качеством образования»:
2020 год - 70,0 тыс. руб.,
2021 год - 500,0 тыс. руб.,
2022 год - 500,0 тыс.руб.,
2023 год - 500,0 тыс.руб.,
2024 год - 500,0 тыс.руб.,
2025 год - 500,0 тыс. руб.,

Подпрограмма 5 «Создание современной образовательной среды для обучающихся»:
2020 год - 78001,27 тыс. руб.,
2021 год - 90504,47 тыс. руб.,
2022 год - 2335,8 тыс.руб.,
2023 год - 3,0 тыс.руб.,
2024 год - 3,0 тыс.руб.,
2025 год - 3,0 тыс. руб.,

Обеспечивающая подпрограмма:
2020 год - 9688,9 тыс.руб.,
2021 год - 9608,9 тыс.руб.,
2022 год - 9608,9 тыс.руб.,
2023 год - 9608,9 тыс.руб.,
2024 год - 9608,9 тыс.руб.,
2025 год - 9608,9 тыс.руб.,

».
1.2. Пункт 18 Программы дополнить подпунктом и) следующего содержания:
«и) Мероприятие 9 «Организация обеспечения бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»
Показатель 1 мероприятия 9 «Доля учащихся 1 - 4 классов, охваченных горячим питанием».
1.3. В пункте 20 Главы 3 подраздела I раздела III таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования»
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Создание условий для раннего развития детей»
	Задача 2 «Обеспечение предоставления общего образования в общеобразовательных организациях»
	Задача 3 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Тверской области в рамках государственной программы Тверской области»
	Задача 4 «Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей и молодежи»
	Задача 5 «Обеспечение деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников»

	2020 год
	273 809,9
	443 461,6
	1 552 ,4
	5,0
	37 776,1
	756 605,0

	2021 год
	250 464,13
	443 126,1
	0,0
	10,0
	19 558,3
	713 158,53

	2022 год
	251 002, 0
	443 126,1
	0,0
	10,0
	20 377,9
	714 516,0

	2023 год
	251 002, 0
	443 126,1
	0,0
	10,0
	20 377,9
	714 516,0

	2024 год
	251 002, 0
	443 126,1
	0,0
	10,0
	20 377,9
	714 516,0

	2025 год
	251 002, 0
	443 126,1
	0,0
	10,0
	20 377,9
	714 516,0

	Всего
	1 528282,03
	2 659 092,1
	1 552,4
	55,0
	138 846,0
	4 327 827,53

».
1.4 В пункте 30 Главы 2 подраздела II раздела III таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования и воспитания детей»
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Обеспечение доступности направлений дополнительного образования»
	Задача 2 «Обеспечение детей качественными дополнительными общеобразовательными программами в рамках мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	Задача 3 «Создание условий для воспитания гармонично развитой и социально ориентированной личности»

	2020 год
	46 960,5
	251,0
	2,0
	47 213,5

	2021 год
	45 626,4
	248,5
	5,0
	45 879,9

	2022 год
	45 626,4
	248,5
	5,0
	45 879,9

	2023 год
	45 626,4
	248,5
	5,0
	45 879,9

	2024 год
	45 626,4
	248,5
	5,0
	45 879,9

	2025 год
	45 626,4
	248,5
	5,0
	45 879,9

	Всего
	275 092,5
	1 493,5
	27,0
	276 613,0

».

1.5. В пункте 38 Главы 2 подраздела III раздела III таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных для реализации подпрограммы «Развитие системы профессионального образования»
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Создание условий для непрерывного развития кадрового потенциала отрасли «Образование»
	Задача 2 «Создание условий для творческого развития и карьерного роста педагогов»

	2020 год
	43,5
	0,0
	43,5

	2021 год
	500,0
	5,0
	505,0

	2022 год
	200,0
	5,0
	205,0

	2023 год
	200,0
	5,0
	205,0

	2024 год
	200,0
	5,0
	205,0

	2025 год
	200,0
	5,0
	205,0

	Всего
	1343,5
	25,0
	1368,5

».
1.6. В пункте 46 Главы 2 подраздела IV раздела III таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных для реализации подпрограммы 4 «Управление качеством образования»
	Итого, тыс.руб.

	Задача 1 «Обеспечение контроля качества знаний обучающихся»
	Задача 2 «Развитие системы оценки качества образовательных достижений обучающихся»

	2020 год
	70,0
	0
	70,0

	2021 год
	500,0
	0
	500,0

	2022год
	500,0
	0
	500,0

	2023 год
	500,0
	0
	500,0

	2024 год
	500,0
	0
	500,0

	2025 год
	500,0
	0
	500,0

	Всего
	2570,0
	0
	2570,0

 ».

1.7. В пункте 60 Главы 2 подраздела V раздела III таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных для реализации подпрограммы 5 «Создание современной образовательной среды для обучающихся»
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Развитие инфраструктуры организаций отрасли «Образование», расположенных на территории Вышневолоцкого городского округа».
	Задача 2 «Внедрение инновационных технических и электронных средств в образовательный процесс и управление отраслью «Образование».
	Задача 3 «Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	Задача 4 «Обеспечение односменного режима обучения в 1 - 11 (12) классах общеобразовательных организаций Тверской области»
	Задача 5 «Создание дополнительных мест для детей в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в рамках реализации федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография»

	2020 год
	16394,1
	1,0
	0,0
	0,0
	61606,17
	78001,27

	2021 год
	6715,4
	3,0
	0,0
	0,0
	83786,07
	90504,47

	2022 год
	2332,8
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	2335,8

	2023 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	2024 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	2025 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	Всего
	25442,3
	16,0
	0,0
	0,0
	145392,24
	170850,54

».

1.8. В пункте 62 Главы 2 подраздела VI раздела III таблицу 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию обеспечивающей подпрограммы по годам её реализации, руб.
	Всего, рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Обеспечение деятельности главного администратора программы и администраторов программы
	9688,9
	9608,9
	9608,9
	9608,9
	9608,9
	9608,9
	57733,4

».
1.9. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа Калинину О.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого городского округа                                         Н.П. Рощина
image1.jpeg